
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  31 

Věc: 

Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob   

Důvod předložení: 

Žádost sdružení Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1 000 000 Kč z rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů 

Ing. Miloš Malý,  

ředitel sdružení Terezín-město změny, 

zájmové sdružení právnických osob 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová,  

vedoucí odboru  legislativně-právního 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru 

 

 

 
usnesení číslo: 35/84R/2015 

dne:  

 

10. 6. 2015 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

2 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob – Finanční plán na rok 2015 a 

Žádost o finanční příspěvek  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 



 

změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 

3118/48, PSČ 400 02 ve výši 1 000 000 Kč za účelem hrazení neuznatelných výdajů 

spojených s provozem sdružení a na zajištění chodu sdružení  

Důvodová zpráva: 

 

Materiál je zpracován na základě žádosti ředitele sdružení Terezín – město změny, zájmové 

sdružení právnických osob (dále jen sdružení), doručené odboru SPRP dne 7. 5. 2015 viz příloha 

č. 1. 

Prostředky jsou požadovány k financování chodu sdružení a nejsou uznatelnými náklady v rámci 

realizace projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“, financovaného 

z Integrovaného operačního programu. 

Finanční plán na rok 2015 počítá s termínem ukončení realizační fáze projektu k 31. 7. 2015. 

Jedná se o dokončení rekonstrukce objektu Dělostřeleckých kasáren, zajištění zbývající části 

mobiliáře do převzatých objektů. Dalším krokem je aktivní započetí plnění povinných indikátorů, 

které bude dle zpracované studie proveditelnosti zajišťovat sdružení prostřednictvím partnerů.  

Svoji žádost o poskytnutí příspěvku na rok 2015 sdružení zdůvodňuje především potřebou 

zajištění nastartování provozní fáze projektu a zdárné dokončení realizační fáze.   

Střednědobý finanční plán na roky 2014-2020 správní rada schválila 22. 5. 2014. Finanční plán na 

rok 2015 byl dopracován na základě připomínek ekonomického odboru. 

 

Vedení sdružení navrhuje hradit členský příspěvek sdružení pro jeho členy ve výši: 

 1.600.000,-  Kč příspěvek Ústeckého kraje 

 2.000.000,- Kč příspěvek města Terezín. 

V rozpočtu odboru SPRP na rok 2015 je na příspěvek sdružení alokována částka 1000 000 Kč, 

proto je předkládán návrh příspěvku pouze v této výši. 

Členský příspěvek města Terezín byl schválen v Radě města Terezín dne 3. 6. 2015 a následně 

bude projednán v Zastupitelstvu města Terezín 17. 6. 2015. 

 

O příspěvcích členů sdružení hlasovala správní rada sdružení per rollam. Dne 8.6.2015 v 9:36 

bylo ukončeno posledním doručeným souhlasem rozhodování  správní rady per rollam vyvolané 

dne 5.6.2015 v 8:52 RSDr. Stanislavem Rybákem, předsedou správní rady, jehož předmětem bylo 

schválení návrhu plánu hospodaření (finančního plánu) a poskytnutí příspěvku členů sdružení, 

který předložil Ing. Miloš Malý, ředitel sdružení. Bylo přijato následující usnesení: 

 
Správní rada 
1. schvaluje dle Čl. VI. odst. 3 písm. l) stanov sdružení plán hospodaření (finanční plán) sdružení na 

rok 2015 dle přílohy č. 1 k tomuto rozhodnutí. 
2. bere na vědomí žádost o finanční příspěvek na krytí mimořádných výdajů sdružení obsaženou 

v příloze č. 1 k tomuto rozhodnutí. 
3. schvaluje dle Čl. VI. odst. 3 písm. r) stanov sdružení, povinnost hradit členský příspěvek členů 

sdružení na rok 2015 sdružení, a to: 
a) Ústecký kraj ve výši  1 000 000 Kč se splatností do 30.7.2015 za podmínky schválení 

v příslušném orgánu člena sdružení, 
b) Město Terezín ve výši 1 000 000 Kč se splatností do 30.7.2015 za podmínky schválení 

v příslušném orgánu člena sdružení, 
4. ukládá  RSDr. Stanislavu Rybákovi, předsedovi správní rady a 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého 

kraje, a paní Haně Rožcové, člence správní rady a místostarostce města Terezín, v souladu se 
stanovami sdružení projednat poskytnutí členského příspěvku v příslušných orgánech člena 
sdružení. 

TERMÍN: 30.6.2015 
 
 



 

Vyjádření odboru LP: 

Návrh usnesení je v souladu s platnými právními předpisy. Zastupitelstvo na sebe dle zvyku 

(přiměřeně k dřívějšímu rozhodování o vkladu) atrahuje tzv. zbytkovou kompetenci rady kraje.  

 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Ekonomický odbor doporučuje předložit finanční plán na rok 2016 a aktualizaci střednědobého 

finančního výhledu do roku 2020 na podzim roku 2015, aby se nestalo jako letos, že plán je 

schvalován až v červnu běžného roku. 

Dále ekonomický odbor doporučuje nechat si předložit od sdružení současný stav plnění 

povinných indikátorů projektu včetně partnerů. 

 

RÚK dne 10. 6. 2015 doporučila schválit poskytnutí členského příspěvku Sdružení 

maximálně do výše 1 000 000 Kč za účelem hrazení neuznatelných výdajů spojených s 

provozem sdružení a na zajištění chodu sdružení 

 


